



BURMISTRZ MIASTA MYSZKOWA

42-300 Myszków, ul. Kościuszki 26
tel. +48/34/313-26-82; fax: +48/34/313-50-29
www.miastomyszkow.pl, e-mail: urzad@miastomyszkow.pl

Myszków, dnia 30.09.2019r.

OK.604.2.13.2019.MD

Sz. P. Jerzy Woszczyk

W związku z petycją mieszkańców Myszkowa dzielnicy Mijaczów, dotyczącą braku wyrażenia zgody na odbudowanie i wznowienie działalności firmy „VIG” po zaistniałym pożarze wyjaśniam, że „VIG” Sp. z o.o. nie złożyła wniosku o odbudowę zakładu natomiast w tut. urzędzie toczą się od zeszłego roku dwa odrębne postępowania administracyjne w celu wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji pn:

1. „Eksploracja instalacji do odzysku odpadów innych niż niebezpieczne na działce ewidencyjnej nr 2062/81 w Myszkowie przy ul. Pułaskiego 68G, oddziału Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Usługowo-Handlowego, „VIG” Sp. z o.o. w Dąbrowie Górniczej”.
2. „Budowa instalacji przetwarzania odpadów LIFETEC w Zakładzie PPUH „VIG” Sp. z o.o. w Myszkowie”.

W przypadku przedsięwzięcia polegającego na termicznym przekształcaniu odpadów celem produkcji energii elektrycznej i ciepłej w technologii LIFETEC, w dniu 15.04.2019r. została wydana przez Burmistrza Miasta Myszkowa decyzja odmawiająca określenia środowiskowych uwarunkowań na jego realizację. Natomiast po odwołaniu się inwestora Samorządowe Kolegium Odwoławczego w Częstochowie decyzją SKO.4102.37.2019 z dnia 12 czerwca 2019r. uchyliło decyzję Burmistrza Miasta Myszkowa odmawiającą określenia środowiskowych uwarunkowań na realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie instalacji przetwarzania odpadów LIFETEC w Zakładzie PPUH „VIG” Sp. z o.o. w Myszkowie.

W związku z powyższym postępowanie jest procedowane przez organ. Obydwa postępowania jw. są na etapie uzgodnień w organach opiniujących tj. u Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Myszkowie, Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Sieradzu oraz Starosty Powiatowego w Myszkowie.

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 2081), po otrzymaniu uzgodnień, mieszkańcy będą mieli możliwość zapoznania się z treścią raportu oraz z całą dokumentacją dotyczącą ww. sprawy oraz prawo do wniesienia uwag i wniosków w terminie 30 dni od podania informacji do publicznej wiadomości.

Odpowiedź:
01.10.2019
Jerzy Woszczyk

Jednocześnie w związku z pozyskanymi informacjami z Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, dotyczącymi wyników badań przeprowadzonych po pożarze w Zakładzie Przerobu Odpadów w Myszkowie przy ul. Pułaskiego informuję, że tak badania gleby z terenu zakładu jak również powietrza w okolicy zakładu nie wykazały przekroczeń dopuszczalnych zawartości zanieczyszczeń. Pełne informacje dotyczące wyników przeprowadzonych badań w roku bieżącym, jak również informacje dotyczące pożaru w 2011r. dostępne są na stronie urzędu:

https://www.miastomyszkow.pl/aktualnosc-2504-informacja_wios_w_katowicach_pozar.html

Natomiast ze względu na negatywną odpowiedź WIOŚ-u na prośbę o przeprowadzenie badania gleby z terenu należącego do Polskiego Związku Działkowców Rodzinny Ogród Działkowy im „Wypoczynek” przy ul. Szpitalnej oraz wskazanie Okręgowej Stacji Chemiczno-Rolniczej jako właściwej do ich przeprowadzenia, informuję że niezwłocznie się o nie zwrócimy.

W załączeniu kserokopia pisma WIOŚ.

2 *parciańcem*
BURMISTRZ
Włodzimierz Żak